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Na podlagi drugega odstavka 56. člena Zakona o Državnem svetu (Uradni list RS, št. 
100/05 - uradno prečiščeno besedilo, 95/09 – odl. US, 21/13 - ZFDO-F) je Komisija 
za mednarodne odnose in evropske zadeve na 15. seji, 11. 9. 2013, sprejela 
naslednje 

 
M n e n j e 

 
k Predlogu stališča Republike Slovenije do Predloga direktive Sveta o 

spremembi Direktive 2011/16/EU glede obvezne avtomatične izmenjave 
podatkov na področju obdavčenja 

 
Komisija za mednarodne odnose in evropske zadeve je na 15. seji 11. 9. 2013 
obravnavala Predlog stališča Republike Slovenije do Predloga direktive Sveta o 
spremembi Direktive 2011/16/EU glede obvezne avtomatične izmenjave podatkov na 
področju obdavčenja, ki ga je Državnemu zboru na podlagi prvega odstavka 4. člena 
Zakona o sodelovanju med Državnim zborom in Vlado Republike Slovenije v 
zadevah Evropske unije (Uradni list RS, št. 34/04, 43/10 in 107/10) posredovala 
Vlada Republike Slovenije. 
 
Predstavnica Ministrstva za finance je člane komisije seznanila, da Slovenija podpira 
spremembo veljavne direktive. Avtomatična izmenjava podatkov je namreč 
pomembno orodje v boju proti davčnim utajam. Predlog spremembe direktive se 
nanaša na razširitev področja uporabe avtomatične izmenjave podatkov v EU: 
dividende, kapitalske dobičke, vse druge dohodke, ki izhajajo iz sredstev na 
finančnem računu, vse zneske, v zvezi s katerimi je finančna institucija zavezanec ali 
dolžnik, vključno z vsemi odplačili in stanjem sredstev na računu.  
 
Člani komisije ugotavljajo, da bodo v skladu z veljavno direktivo, države članice od 
leta 2015 avtomatično izmenjavale podatke o dohodku in kapitalu v petih kategorijah, 
in sicer: dohodek iz zaposlitve, plačila direktorjem, produkti življenjskih zavarovanj, ki 
niso zajeti v drugih direktivah EU, pokojnine ter lastništvo nepremičnin in iz njih 
izhajajoči dohodek. Ob tem je bilo na vprašanje člana komisije pojasnjeno, da Zakon 
o davčnem postopku opredeljuje plačila direktorjev kot dohodek iz zaposlitve.  
 
Države članice z ZDA sklepajo sporazume na podlagi zakonodaje o davčni 
skladnosti tujih računov, ali pa so izrazile namen, da bodo sprejele te sporazume, kar 
pomeni, da zagotavljajo ali bodo zagotovile širše sodelovanje v skladu z 19. členom 
veljavne direktive, ter da so zavezane ali bodo zavezane zagotoviti tovrstno širšo 
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sodelovanje tudi z drugimi državami članicami. Pri medsebojni upravni pomoči na 
področju obdavčevanja so člani komisije izpostavili sodelovanje s Švico in Hrvaško. 
Medtem, ko s Švico države članice sklepajo ustrezne sporazume, pa določbe 
direktive zavezujejo Hrvaško kot članico EU. Predvsem iz vidika uveljavljanja 
socialnih transferjev je v interesu Slovenije, da Hrvaška čimbolj tvorno sodeluje v 
poročanju podatkov, namenjenih boju proti davčnim goljufijam in utajam. Opozorjeno 
je bilo, da nekateri upravičenci v postopku zamolčijo lastništvo nepremičnin in iz njih 
izhajajoči dohodek v tej državi. Izraženo je bilo pričakovanje, da se bo, v skladu z 
določbami direktive, lahko okrepil nadzor nad prejemniki socialnih transferjev v 
Sloveniji.  
 
Komisija za mednarodne odnose in evropske zadeve je soglasno sprejela 
m n e n j e, da podpira Predlog stališča Republike Slovenije do Predloga direktive 
Sveta o spremembi Direktive 2011/16/EU glede obvezne avtomatične izmenjave 
podatkov na področju obdavčenja. 
 

* * * 
 
Za poročevalca je bil določen predsednik komisije dr. Janvit Golob. 
 
 
                                                              Predsednik 
                                                                                      dr. Janvit Golob, l.r.  
 

 

 

 

 

 


